
 

PAŁAC W
ROZKOCHOWIE 

Innowacja pt:” Zamki, pałace i dwory Opolszczyzny” 



http://zabytki .onl ine/2022/06/08/palac-rozkochow-odradza-sie-z-kultura-w-tle/



POCZĄTKI HISTORII PAŁACU  

Następnie właścicielem został  Wacław von
Kaltenbrunn. 
W 1558 r. Hans von Redern i wybudał on  pierwszy
pałac
W latach 1734-84 miejscowość należała do rodziny
von Pückler która 1734 r., która  postawiła nowy
pałac.

Pierwsze informacje o pałacu pochodzą już z
1264 roku. Dotyczą one Johanesa Schulza
(Jana Szulca), który był jego pierwszym 

 właścicielem. 

Kolejny dokument z 1290 r. mówi że wioska
należała do klasztoru Cystersów z Lubiążu.

Po nich właścicielem został biskup wrocławski
Tomasz. 

W 1330 r. część wioski należała  do klasztoru w
Czarnowąsach.

W 1428 wieś została zrównana z ziemią przez
husytów.

Drugim prywatnym właścicielem majątku stał  
się w 1469 r.  Jan Rozkochowski. 



BUDOWA PAŁACU 

 Pałac został wykonany w  typie  francuskim , stylu stosowanym 
 w Europie w okresie baroku.

 Wybudowany został częściowo na miejscu starego pałacu, po
którym zachowały się fragmenty murów. 

Budowla składa się z trzech części obejmujących dziedziniec. 

W fasadzie głównej środkowej części pałacu, umieszczony jest
trzyosiowy czworoboczny ryzalit, w którym znajduje się główne

wejście do pałacu. 

Nad wejściem znajduje się kartusz z rodowym herbem, oraz
datą budowy rezydencji. 

Całość nakryta jest pokaźnym mansardowym dachem.

 

 

 

 

 



ARCHITEKTURA PAŁACU 

Pałac składa się z dwóch skrzydeł obejmujących dziedziniec z podjazdem. Budynek jest murowany z cegły i otynkowany i jest 
 częściowo podpiwniczony. 

Pałac został pobudowany na planie prostokąta, z dziewięcioosiową fasadą. W centrum bryły budowli znajduje się ryzalit o
zaokrąglonych narożach z głównym wejściem do pałacu. 

Nad ryzalitem bryluje czworoboczna wieża ze ściętymi narożnikami z lizenami i gzymsem koronującym okalającym tarcze
zegarowe.

Na wieży znajdował się hełm, który niestety nie zachował się. 

Pałac konturują skrzydła boczna umiejscowione pod kątem prostym w stosunku do prostokątnego korpusu.

Elewacja od strony ogrodu zaakcentowana jest obecnością balkonu wspartego na 4 – ech filarach.

W budynku znajdziemy pozostałości zdobień elewacji. Jeszcze w latach 60-tych były zachowane fragmenty dekoracji stiukowej
o motywach roślinnych i stiukowych po których zostało wspomnienie. 

Układ wnętrz jest jednotraktowy.



https://gornyslask.miemiec.eu/palac-rozkochow/



https://gornyslask.miemiec.eu/palac-rozkochow/



https://sklep.lentus-militaria.pl/pl/p/Zwiedzamy-Palac-Rozkochow-czyli-
odrobina-historii-okraszona-sportem.-Z-cyklu-palace-i-zamki-

opolszczyzny.-Czesc-I/27233



https://radio.opole.pl/103,382518,palac-w-rozkochowie-
ma-nowego-wlasciciela-zdjeci



OGRÓD WOKÓŁ PAŁACU 

Pałac znajduje się na  skraju płytkiej doliny,
która pozwoliła utworzyć klasyczne barokowe

tarasy w części ogrodowej  16 hektarowego
parku. 

 W środku parku przepływa rzeczka Swornica.
 W parku znajdował się dawniej również staw. 

 Od wschodu i północy znajdują się
zabudowania dawnego folwarku w którym

znajdowały się obory i stajnie. 
Na terenie przypałacowego folwarku działała

również gorzelnia.



 Wrażenie robi symetria całego kompleksu pałacowo-parkowego. Wszystko zostało zaprojektowane wzdłuż idealnie
prostej osi. 

Zaczyna się ona przy ozdobnej konstrukcji części muru folwarku, która znajduje się dokładnie naprzeciwko bramy
pałacu. Następnie przecina główne wejście do pałacu, przechodzi przez sień i wychodzi w ogrodzie. 
Dalej schodząc tarasowymi schodami ciągnie się przez kilkaset metrów, środkiem parku przecinając koryto
Swornicy. 
Dalej szerokim duktem aż do końca parku do miejsca, gdzie kiedyś znajdował się budynek bażantarni.

 Odległość od początku do końca to 420 metrów.

SYMETRIA OBIEKTU 





DALSZE LOSY
PAŁACU 

W kolejnych latach wieś oraz pałac
przechodzą z rąk do rąk

W latach 1818-25 zarządcą majątku staje się
graf Antoni Winkler, który odsprzedał go 
 hrabiemu Ferdynandowi von Harrach.

W 1851 r. właścicielami Rozkochowa została  
rodzina von Seherr-Thoss i trwa to aż do
1945 r. 

Wg innych źródeł majątek został
skonfiskowany przez władze hitlerowskie ze
względu na niepoprawne politycznie
poglądy członków rodziny von Seherr-
Thoss.

. 



SYTUACJA PAŁACU PO
 2 WOJNIE ŚWIATOWEJ. 

Niestety,  czasy po 1945 r .  nie były łaskawe dla rezydencji .  Przez ki lkadziesiąt lat
pałac stanowił  część Państwowego Gospodarstwa Rolnego,  którego zarządcy

nie dbali  o zabytek.  Mimo szczytnych planów i  projektów, ostatecznie
niezreal izowanych,  budowla uległa wewnątrz destrukcj i  (zawalenie części

sufitów nad drugą kondygnacją)
 

Majątek należał  do Państwowej Stadniny Koni .  W części  pałacu urządzono
mieszkania,  jednak w znacznym stopniu obiekt był  niezagospodarowany i  jego

stan powoli  stawał się coraz gorszy.  Na początku lat  dziewięćdziesiątych XX
wieku,  pałac w Rozkochowie nabył prywatny właściciel ,  jednak niespecjalnie
dbał o to miejsce i  pałac popadał w coraz większą ruinę.  Od 2021 roku XVII I-

wieczny pałac w Rozkochowie ma nowego,  prywatnego właściciela.



https://pl .m.wikipedia.org/wiki/Pl ik:Rozkoch%C3%B3w.jpg



POLEPSZENIE
SYTUACJI PAŁACU 

 
Od stycznia 2021 r. barokowy pałac wraz z parkiem w Rozkochowie przeszedł w ręce Grzegorza

Wnęka przedsiębiorcy z Krakowa i właściciela firmy Paese Cosmetics.nesmen, którzy otworzył obiekt
na wydarzenia kulturalne i społeczne. 

Jeszcze w tym samym roku w pałacu odbyło się szereg wydarzeń muzycznych, wystaw plastycznych i
historycznych, a także imprez edukacyjnych i społecznych. 

Powstała także  Fundacja Pałacu Rozkochów – Pomiędzy, której celami wiodącymi są realizacja
remontu pałacu i rewitalizacja 15-hektarowego parku oraz kreowanie życia kulturalnego i

społecznego w regionie.



Grzegorz Wnęk- obecny właściciel pałacu
w Rozkochowie 

https://www.silvermint.pl/zamki-i-palace-opolszczyzny-rozkochow/



 CIEKAWOSTKA 

\

Na terenie pałacu znajduje się rower Stanisława
Szozda-  2 dwukrotnego wicemistrza olimpijskiego  z
1972 i 1976 r. oraz wielokrotny medalista mistrzostw

świata.
 

Rodzice Stanisława Szozdy mieszkali w pałacu w
Rozkochowie zaś jego ojciec pracował jako

magazynier w Stadninie Koni a mały Staś dokazywał
na rowerku po pałacowym korytarzu.

 



ZWIEDZANIE PAŁACU 

W każdą sobotę jest możliwość wejścia do pałacu i zobaczenia jego wnętrz.
 

Dla wszystkich chcących zagościć w Rozkochowie na dłużej, istnieje także możliwości  
 wynajmu  "Domku Hrabiego"

https://www.booking.com/hotel/pl/domki-hrabiego-domek-2.pl.html



DZIĘKUJĘ ZA UWAGĘ!!

http://www.polskiezabytki.pl/m/obiekt/11448/Rozkochow/


